PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

1.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021038 VITOR CAMARAO PAIVA 0907619363 BA 21.50

10028751 BENIVALDO FIRMO SANTOS FILHO 404811744 BA 20.40

10021788 CRISTIANO OLIVEIRA COTIAS 924350687 BA 14.65

1.2 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10045161 NEWMA SENA DE OLIVEIRA 0272553018 BA 24.60

10018684 VIVIANE SOUZA BITTENCOURT 0958345910 BA 23.45

10010886 ANTONIO VALTER FABRIS LEONE 369617282 BA 21.50

10027341 MARY CLAUDIA CRUZ E SOUZA 0202910431 BA 20.90

10011459 RITA DE CASSIA FABRIS LEONE 573987041 BA 19.78

1.3 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048652 MILENA FARIAS DE SOUSA 1143275136 BA 28.00

10014970
MONICA DE LACERDA VILLAS BOAS
DINIZ 863924 84 BA 20.67

10036135
JOAO HENRIQUE DOS SANTOS
COUTINHO 39614948 BA 12.80

1.4 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054899 ROBSON LUIS SANTOS LIMA 0792190394 BA 25.26

10055475 ADENILSON DE JESUS NASCIMENTO 0603781071 BA 23.20

10053259 HELENA ALZIRA GUIMARAES GOUVEA 00159813980 BA 22.30

1.5 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010214 VALDIR SANTOS GRAVATA 660964724 BA 27.90

10033334 CARLA SEVERIANO DE CARVALHO 0924945524 BA 23.60

10016455 JOSENILDES DA CONCEIÇAO FREITAS 347046150 SP 21.50

1.5.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol -
Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039600 ALESSANDRA LIMEIRA FERREIRA 0769557104 BA 17.00

1.6 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012554 PEDRO ARAUJO KALILE 0921012837 BA 20.90

10054714 MARCELO AZEVEDO FERNANDES 00410342360 BA 16.82

10020101 ITANA MARIA DE ARAUJO LIMA 0721447775 BA 10.95

1.7 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024488 MARAISA SANTANA DOS SANTOS 0761159339 BA 21.00

10050750 SIMONE CARVALHO DE ARAUJO 0839684312 BA 19.57

10030609 ELIZA SILVA MAIA 0850210160 BA 14.98

1.7.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011575 ELIOMAR OLIVEIRA DOS SANTOS 0420938990 BA 8.81

1.8 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001723 PEDRO BRITO MEIRELES DANTAS 0765268795 BA 14.99

10051148 LILIAN ANTONINO DA SILVA 0944032362 BA 14.79

10054069 DANIEL VITAL DOS SANTOS SILVA 0990881695 BA 9.60

1.8.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022842 SILVANIA MACEDO DA CONCEICAO 0407271651 BA 14.66

10041442 PAULO CARLOS SANTOS MENEZES 0176707685 BA 11.68

1.9 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005818 GUSTAVI CAVALCANTE MARQUES 0993361544 BA 23.80

10034294 RAFAEL BARBOSA DIAS JUNIOR 0792178343 BA 20.40

10019213 CAROLINA DE BRITO OLIVEIRA 0798027452 BA 18.20

1.9.1 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003677 ALDALICE SOUZA DA CONCEICAO 0760886008 BA 19.92

1.10 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036535
JOAO RAFAEL DE CARVALHO
GESTEIRA 07336896-20 BA 25.20

10024018 LUCAS PEREIRA CARWILE 0891134204 BA 20.83

10016592 VALDINEA MARIA BARBOSA SOARES 0227525442 BA 9.94

1.11 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007205 DELSILENE DOS SANTOS BORGES 1283249375 BA 18.88

10004013 OMAR COUTINHO MEDINA 0786337702 BA 16.70

10016639 LAHIRI TRAJANO DE ALMEIDA SILVA 0878014420 BA 16.65

10005328 ISMAEL SILVA FERNANDES 0991428560 BA 15.14

1.12 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015159 DIEGO VENTURA SILVA DE SANTANA 0835966909 BA 26.88

10011319 ANDREI SANTOS DA SILVA PAULINO 0944702430 BA 24.30

10047579 CARLOS ALBERTO CAJADO DE JESUS 158826248 BA 14.28

1.13 DIREC 1A - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028318 LEANDRO FERRAZ OLIVEIRA SANTOS 0970987013 BA 24.70

10003344
JOSE RICARDO RODRIGUES DE
OLIVEIRA 1328878430 BA 20.57

10043903 REGINALDO FARIAS DE CASTRO FILHO 1167655770 BA 7.87

10024003 LEANDRO SANTOS DE MELO 0803760612 BA 6.83

10047408 SONILHA DA SILVA MOREIRA 0603733930 BA 6.39

(...)